
Resolución de Consejo Directivo 444 / 2024 . EXA -UNSa

EXP N' 8680/2017-Cuerpo I y II. Convocatoria a Concurso Público de

Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1 (un) cargo Regular
de Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura Práctica Docente

de la carrera del Profesorado en Matemática (plan 1997) de la Sede Regional
Metán – Rosario de la Frontera. Declara Desierto

De: EXACTAS-Dirección de Docencia
Salta,

14/06/2024

VISTO: las presentes actuaciones mediante las cuales se gestiona la
Convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición
para la cobertura de 1 (un) cargo Regular de Profesor Adjunto con
Dedicación Simple para la asignatura Práctica Docente de la carrera
Profesorado en Matemática (Plan 1997) que se dicta en Sede Regional
Metán – Rosario de la Frontera, -y

CONSIDERANDO

Que, a fs. 209/212 de estos actuados, obra Acta de Dictamen emitido por
el Jurado Titular designado por la Resolución C.S . 437/2019, aconsejando
declarar desierto el presente concurso.

Que, la Comisión de Docencia e Investigación, a fs. 215, desde el punto de
vista académico aconseja: 1) Aprobar el Acta de Dictamen, 2) Solicitar al
Consejo Superior declarar desierto el concurso regular para cubrir un cargo
de Profesor Adjunto – Regular con Dedicación Simple para la asignatura
Práctica Docente de la carrera Profesorado en Matemática (plan 1997) de
SRM-RF,

Que el Consejo Directivo, en su 22' Sesión Ordinaria, celebrada el día 20
de diciembre de 2023, resuelve aprobar por, unanimidad, el despacho de
Comisión de Docencia e Investigación.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

hb:
1

\

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:
// ARTÍCULO 1'’: Aprobar el Acta de Dictamen, emitida por el Jurado Titular

que entendió en la presente convocatoria, designado por Resolución C.S.
N' 437/2019.

ARTÍCULO 2'’: Solicitar al Consejo Superior declarar desierta la
Convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición
para la cobertura de 1 (un) cargo Regular de Profesor Adjunto con
Dedicación Simple para la asignatura "Práctica Docente" de la carrera
Profesorado en Matemática (plan 1997), que se dicta en Sede Regional
Metán – Rosario de la Frontera con dependencia de esta Unidad
Académica.

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 444 1 2024 - EXA -UNSa

EXP N' 8680/2017-Cuerpo I y II. Convocatoria a Concurso Público de

Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1 (un) cargo Regular
de Profesor Adjunto con Dedicación Simple para la asignatura Práctica Docente

de la carrera del Profesorado en Matemática (plan 1997) de la Sede Regional
Metán – Rosario de la Frontera. Declara Desierto
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

14/06/2024

ARTiCULO 3c): Notifíquese fehacientemente a la postulante: Cintia Celeste
SOLALIGA, al Jurado Titular Resolución C.S. N' 437/202019, hágase
saber con copia a la Sede Regional Metán – Rosario de la Frontera y a la
Secretaría Académica y de Investigación, Secretaria de Coordinación
Institucional de la Facultad y publíquese en cartelera. Cumplido, siga al
Consejo Superior a sus efectos.

MPC/amc.

:dia ?ac:a ::e; 1,;:;iT 3: 3 P 1

Facultad de Ci8nci;s-¿xad3s - L;NSa

UARtA RITA E
VICEDECANA

.TAO DE CS. EXACTAS . LHSo

2/2


